[image: image1.png]*

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

28.03.2025
О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме Думы города Братска, утвержденное решением Думы города Братска от 28.10.2016 № 325/г-Д
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30, 57, 59 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска

РЕШИЛА

1. Внести в Положение о Благодарственном письме Думы города Братска, утвержденное решением Думы города Братска от 28.10.2016 № 325/г-Д          «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Думы города Братска», следующие изменения:

1) пункт 10:

а) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) согласие лица, в отношении которого подается ходатайство, на обработку Думой города Братска его персональных данных, которые содержатся в ходатайстве и прилагаемых к нему в соответствии с подпунктами 1-4 настоящего пункта документах, включающую в себя сбор, запись, хранение, использование, передачу персональных данных Думой города Братска;»;

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) согласие лица, в отношении которого подается ходатайство, на обработку Думой города Братка его персональных данных, разрешенных указанным лицом для распространения.»;

2) пункт 10.1:
а) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) согласие лица, в отношении которого подается ходатайство, на обработку Думой города Братска его персональных данных, которые содержатся в ходатайстве и прилагаемых к нему в соответствии с подпунктами 1, 3 настоящего пункта документах, включающую в себя сбор, запись, хранение, использование, передачу персональных данных Думой города Братска;»;
б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) согласие лица, в отношении которого подается ходатайство, на обработку Думой города Братка его персональных данных, разрешенных указанным лицом для распространения.»;

3) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Информация о лице, поощренном Благодарственным письмом Думы города Братска, размещается на официальном сайте Думы города Братска при получении соответствующего согласия на обработку персональных данных от указанного лица.».

2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению.

	Председатель Думы города Братска
О.В. Янькова
Мэр города Братска

А.С. Дубровин

от 31.03.2025
№ 69/г-Д
Опубликовано
04.04.2025